
Univerzita Karlova v Praze 
 
 
 
 
 

ZÁZNAM O PR ŮBĚHU OBHAJOBY 

[BAKALÁ ŘSKÁ PRÁCE] 
 
 
 
 
Název práce:   Životní podmínky dětí ze sociokulturně znevýhodněného prostředí 
Jazyk práce:   čeština 
  
Student:  Edita Podstawková  
Fakulta:  Pedagogická fakulta 
Studijní program: U čitelství pro mateřské školy 
 
Vedoucí / školitel: PhDr. Soňa Koťátková, CSc. 
Oponent:   PaeDr. Nataša Mazáčová, Ph.D. 
 
Předseda komise:  doc. PhDr. Eva Opravilová, CSc. 
 
Členové komise:  PhDr. Soňa Koťátková, CSc. 

doc. PhDr. Eva Opravilová, CSc. 
   Mgr. Barbora Loudová Stralczynská 
 
Datum obhajoby: 20. 9. 2012 
 
Průběh obhajoby: 
Autorka p ředstavila téma své BP a problémy, které se objevují při zkoumání problematiky 
sociokulturně znevýhodněných rodin. Z této perspektivy reflektovala cíle, které si pro BP stanovila. 
Představila výsledky realizovaného dotazníkového šetření, rozhovorů a případových studií a 
shrnula hlavní závěry BP. Komise pozitivně ohodnotila citlivé nakládání se získanými daty o 
rodinách dětí. Reagovala na dotazy vedoucí práce a oponenta. 
 
Autorka zodpověděla následující dotazy komise: 

1. Máte návrhy, jak by měla učitelka přistupovat k rodičům ze sociokulturně znevýhodněného 
prostředí? 

2. Co by bylo důležité pro prohlubující zkoumání v této problematice?  
3. Jaké skupiny dětí označujeme jako dítě ze sociokulturně znevýhodněného prostředí? 

 
Výsledek obhajoby: Výborně 


